



Siverth K. Heilmann

FM 2022/92-1

Atassut

04. Maj 2022

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en analyse der omhandler konsekvenser for fiskerne og samfundet hvis det olympiske fiskeri efter hellefisk udvides til at omfatte fartøjer på op til 9 meter længde over alt. Konsekvensanalysen skal afleveres til Inatsisartut senest ved FM2023.**

(Medlem af Inatsisartut Kim Kielsen, Siumut)

Først vil vi sige tak til Inatsisartutmedlem Kim Kielsen, Siumut for dit forslag til inatsisartutbeslutning, som vi fra Atassut har følgende korte indlæg til.

Vi kan allerede nu fra Atassut oplyse, at vi støtter op omkring det grundlæggende i forslaget, som indeholder at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en analyse, der omhandler et emne vi tidligere har drøftet i Inatsisartut.

Vi har fra Atassut flere gange kommet med flere standpunkter i Inatsisartut, der omhandler fiskeri og mulighed for højere indtjening til landskassen. Vi har altid kæmpet for fiskeri ifølge bestanden af fisk, fremfor sild i en tønde. Derudover har vi fremlagt vores standpunkter i forhold til behovet for bedre tilpasning af muligheder for alle i vore farvande, det både være sig store, som små fartøjer.

Det er på tide, at vores budskaber fra Atassut bliver taget alvorligt fra Naalakkersuisut og de øvrige partier. Det er korrekt, at det blot ikke er joller, der har mulighed for at fiske kystnært, og i fjordområder.

Heldigvis ser vi i dag flere større fartøjer, der er bedre forsynet med sikkerhedsudstyr, som forslagsgiveren også bringer op.

Da vi fra Atassut ikke mener at hellefisk er den eneste fiskart, indstiller vi fra Atassut til, at der udarbejdes en analyse som er gældende for alt slags fiskeri, der bl.a. også inddrager torskefiskeri m.m. ved tilpasning af lov.

Med ovenstående indlæg støtter vi op omkring det grundlæggende i forslaget, og indstiller til at sagen føres til gennemgang og vurdering hos det relevante udvalg, med inddragelse af vores forslag fra Atassut, inden dens 2. behandling.

Tak.